Zápis č. 4 

ze zasedání ZO konaného 10.5.2017
Přítomni: Ondřej Bašista, Petra Dohaničová,  Mgr. Ivana Kampeová,  Ing. Jan Klepal, Jiří Kratochvíl, Zdeněk Kukal,  Pavlína Píchová, Romana Trojanová, , Bc. Pavel Zeman 
Omluveni:   J. Vokolková, A. Ondrouch
Místostarosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo obce usnášeníschopné.

Ověřovatelé zápisu:   Z. Kukal, Ing. J. Klepal
Zapisovatelka:  D. Zemanová
P r o g r a m:

1.     Záměr prodeje pozemku p.č. PK 1094
2.  Záměr pronájmu části pozemku p.č. 762/2
3.  Návrh závěrečného účtu DSO Kolínské Zálabí za rok 2016
4.  Schválení zhotovitele opravy střechy na vakuové stanici
5.  Ustanovení opatrovníka
6.  Rozpočtové opatření č. 4 

7.     Různé: a) smlouva o nájmu obec x P. Boudník
               b) nákup mulčovače

               c) záměr bezbariérových tras

               d) informace k rekonstrukci komunikace II. třídy č. 322

               e) žádost o příspěvek na provoz Linky bezpečí 

               f) žádost TJ o příspěvek na vybudování pergoly

               g) dodatek smlouvy s fa Výstavba rybníků s.r.o.

Program, ověřovatelé zápisu i zapisovatelka byli odsouhlaseni všemi hlasy. 

1)  Záměr prodeje pozemku p.č. PK 1094 
       Záměr na prodej ½ pozemku p.č. PK 1094 (28 m2) Michalu Pospíšilovi byl zveřejněn  na úřední i el. desce OÚ, k záměru nebyly vzneseny žádné připomínky. Jedná se o pozemek, kde z dostupných podkladů a výsledků původních zeměměřičských činností nelze určit jeho geometrické a polohové určení. 
       M. Pospíšil nabízí 750,-- Kč, dále zaplatí sepsání kupní smlouvy a návrh na vklad.

ZO schválilo všemi hlasy prodej ½ pozemku PK 1094 p. Michalu Pospíšilovi za cenu 750,-- Kč.
2) Záměr pronájmu části pozemku p.č. 762/2
      Záměr na pronájem části pozemku p.č. 762/2 k provozování stánku se zmrzlinou i s podmínkami (na vlastní náklady napojení na vodovodní řad, min. nájem 500,-- Kč měsíčně + spotřeba energie a vody) do 30.9.2017 byl zveřejněn na úřední i el. desce OÚ. 
Ve stanoveném termínu se přihlásil pouze Václav Koutský.
ZO schválilo všemi hlasy pronájem části pozemku p.č. 762/2 p. Václavu Koutskému k provozování stánku se zmrzlinou na období do 30.9.2017 za cenu 500,-- Kč/měsíc. 
3) Návrh závěrečného účtu DSO Kolínské Zálabí za r. 2016
     Návrh závěrečného účtu DSO Kolínské Zálabí za r. 2016 byl zveřejněn na úřední i el. desce OÚ.

ZO vzalo návrh závěrečného účtu DSO Kolínské zálabí za r. 2016 na vědomí a doporučuje jej schválit bez výhrad.
4) Schválení zhotovitele na opravu střechy na vakuové stanici
     P. starostka oslovila 3 klempíře – pp. Borseníka, Dvořáka a Plachého. Cenovou nabídku předložili - p. M. Borseník – 75 510,-- Kč vč. DPH    

                                     p. L. Plachý – 76 905,-- Kč vč. DPH
ZO schválilo všemi hlasy p. M. Borseníka jako zhotovitele opravy střechy na vakuové stanici za cenu 75 510,-- Kč. 

5) Ustanovení opatrovníka
      Pozemek pod budovou obecního úřadu st. 271 a pozemek p.č. 762/2 vlastní mimo obce ještě p. P. Boudník, I. Boldisová a V. Novák, u něhož není známá adresa. V této souvislosti je problém s vydáním stavebního povolení a jednou z možností je ustanovení opatrovníka, Mgr. Černý ještě možnosti prověřuje.

ZO vzalo na vědomí.
Po tomto bodě jednání se dostavila P. Píchová.
6) Rozpočtové opatření č. 4
     Účetní obce seznámila ZO s rozpočtovým opatřením č. 4.

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 4 všemi hlasy.

7)  Různé:
a) Smlouva o nájmu obec x P. Boudník

       Na SFŽP požadují sepsání nájemní smlouvy od spoluvlastníka pozemku pod OÚ, což je pan P. Boudník.  Jelikož od něho není navržena částka za nájem, tento bod jednání projednáván nebude. 
ZO vzalo na vědomí.

b) Nákup mulčovače
      ZO byl schválen nákup mulčovače DABAKI 140, zásilka z Číny ještě nedorazila a není jasné, kdy by byl mulčovač k dispozici. Proto oslovila p. starostka s Ing. Klepalem firmu p. Čermáka – k dispozici je stejný mulčovač, se širším záběrem (160 cm), o 8 tis. Kč dražší. Obcí byl již objednán.  Bližší vysvětlení podal Ing. Klepal.
ZO vzalo na vědomí.

c) Záměr bezbariérových tras
     Do 12.5. měla být podána žádost o schválení záměru bezbariérových tras v obci v rámci Národního rozvojového programu mobility pro všechny. Na doporučení z Ministerstva pro místní rozvoj a Vlád. výboru pro zdr. postiž. občany bude žádost podána až v podzimním termínu.
ZO vzalo na vědomí.
d) Informace k rekonstrukci komunikace II. třídy č. 322
      P. místostarosta informoval, že KSÚS dotaci na rekonstrukci komunikace II. třídy č. 322  od Kolína do T. Dvorů nedostala, rekonstrukce se proto provádět nebude.
ZO vzalo na vědomí.
e)  Žádost o příspěvek na provoz Linky bezpečí

      Zástupci linky bezpečí z.s. požádali obec, zda by jim přispěla 5 000,-- Kč na  provoz linky. Lince bezpečí bude zaslán dopis, že obec přispívá na jiné projekty.

ZO vzalo na vědomí.  

f) Žádost TJ Tři Dvory o příspěvek na vybudování kryté terasy (pergoly)
     TJ žádá obec o příspěvek na materiál na vybudování pergoly o rozměrech 8 x 5 m vedle kabin (vč. krbu). Materiál je naceněn na cca 45 000,-- Kč, s tím, že by ji sami členové postavili v rámci brigád. Tyto prostory by spolkům a organizacím v obci i obci na různé akce bezplatně pronajímali.
     Po proběhlé diskuzi ZO rozhodlo, že pergolu vybuduje obec (areál TJ je rovněž majetkem obce) tak, že bude financovat nákup materiálu, postaví ji členové TJ v rámci brigád.
Náklady na materiál ve výši 45 000,- Kč budou ještě zahrnuty do rozpočtového opatření č. 4. 
ZO schválilo všemi hlasy vybudování pergoly na hřišti TJ s tím, že obec nakoupí materiál v cenové relaci 45 000,-- Kč a pergola bude ve vlastnictví obce.
g)  Dodatek smlouvy s firmou Výstavba rybníků s.r.o.
       Vzhledem ke špatnému počasí navrhl p. místostarosta uzavřít dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zpevnění břehů rybníčku u Bašty s firmou Výstavba rybníků s.r.o. s prodlouženým termínem dokončení do  20.5.2017 (místo 15.5.)
ZO schválilo všemi hlasy dodatek č. 1 smlouvy o dílo s firmou Výstavba rybníků s.r.o. na zpevnění břehů rybníčku u Bašty s termínem dokončení do 20.5.2017.
Diskuze:
P. Zeman informoval přítomné o letošních uzavírkách komunikace v ul. Třídvorské v Kolíně.
J. Kadlecová a E. Pácalová – žádají do budoucna o lepší a podrobnější informovanost občanů v případě řešení důležitých a zásadních akcí pro obec. Dle jejich názoru  nebyli občané v obci v souvislosti s projednáváním nového ÚP obce dostatečně informováni  (vybudování nákup. centra v blízkosti obce)
Reagovali téměř všichni zastupitelé obce – v souvislosti s novým ÚP obec vše řádně projednávala na svých zasedáních (v průběhu několika let), všechny dokumenty s tím související (i zápisy ze zasedání ZO) byly řádné vyvěšovány za úř. deskách.  Dále bylo opětovně vysvětlováno, že v tuto chvíli se jedná pouze o určení lokality k zástavbě na komerční účely v novém ÚP obce (v prostoru bývalého vojenského cvičiště menší obchodní molo, bude odděleno od obce zelení). Všechny lokality (komerční zóna, golfové odpaliště, domov pro seniory) byly na zasedání ZO schvalovány jednotlivě.
Zastupiteli byl navrženo, aby byl občanům dán k dispozici časový harmonogram procesu tvorby nového ÚP obce (např. ve zpravodaji) od záměru až dosud.

Zastupitelé poznamenali, že nezájem o zasedání ZO ze strany občanů je dlouhodobý.

Místostarosta  poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil.
Zapsala: 11.5.2016
D. Zemanová
Ověřovatelé zápisu:

Ing. J. Klepal, Z. Kukal
 
                                                                                               Ondřej    B a š i s t a  v.r.
                                                                                                     místostarosta obce   
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